
 

COPIA 

N° 25 del Reg. Del 

 

 

COMUNE DI ZUGLIO  

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

SEDUTA del 06/03/2013 

 

OGGETTO: Nomina dell'Organismo indipendente di valutazione della performance. 

 

L’anno duemilatredici il giorno sei del mese di marzo convocato per le 

ore 18.00, con avviso e ordine del giorno spediti nei modi e termini di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale in sessione Ordinaria  

A trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica 

Sono intervenuti: 

 

Inviata a Capigruppo in data 
07/03/2013 con prot. 992 

Nome dell’Assessore Carica Presente 
 
Moser Elio 
Tomat Gian Pietro 
De Prato Luigino 
Romano Denis 
Agostinis Luciano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sindaco 
ViceSindaco 
Assessore 
Assessore 
Assessore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si 
 

Si 
Si 
Si 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

No 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 1 
  

  
 

Assume la presidenza il Elio Moser nella sua qualità di Sindaco. 

Assiste il Segretario comunale Sig. Martino Del Negro 

La seduta è legale ed il Presidente apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

Delibera immediatamente 

eseguibile 

Art. 17, comma 12, L.R. 

n.17/04 

 



Oggetto: nomina dell’Organismo indipendente di valutazione della performance. 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Avuto riferimento agli articoli 16 e 31 del D.Lgs. 27/10/2009 n. 150 di attuazione della legge 4 
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 
e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 
 
Rilevato che l’art. 14 del medesimo Decreto legislativo prevede che ogni Amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, si doti di un Organismo indipendente di valutazione della 
performance che sostituisce i servizi di controllo interno ed esercita le funzioni previste dal comma 
4° dello stesso articolo; 
 
Considerato che l’Organismo Indipendente di Valutazione nel Comune di Zuglio 
può essere composto da un solo membro i cui requisiti di capacità e competenze professionali 
devono essere conformi e nel rispetto delle linee guida adottate dalla Commissione per la 
valutazione,la trasparenza e l’integrità delle amministrazioni pubbliche, di cui alla delibera n. 4 del 
16/2/2010; 
 
Vista la propria deliberazione n. 24 del 27/02/2013 di approvazione del Regolamento di disciplina 
della misurazione, valutazione e trasparenza della performance in attuazione al D.L.vo 27/10/2009, 
n. 150; 
 
Preso atto che, al fine del contenimento della spesa corrente le competenze dell’organismo di 
valutazione possono essere conferite all’Organo monocratico di revisione dell’Ente, ai sensi 
dell’art. 6, comma 4 della L.R. 16/2010;   
 
Ritenuto per un tanto disporre la nomina dell’ Organismo Indipendente di Valutazione nella persona 
del  dott. Michele Mizzaro, revisore dei conti di questo Comune; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile,ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L., allegati 
alla presente; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1) Di nominare il dott. Michele Mizzaro quale membro unico  dell’Organismo Indipendente di 
valutazione della performance per la durata di un triennio e con scadenza coincidente con l’incarico 
allo stesso conferito di Revisore del conto del Comune di Zuglio, salvo revoca o dimissioni;  
2) All’Organo di valutazione sono affidate le funzioni previste ed elencate all’art. 14 D. Lgs 
27/10/2009 n. 150. L’Organo di valutazione, nell’esercizio delle funzioni e delle attività stabilite nel 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, opera in posizione di autonomia e 
indipendenza e risponde esclusivamente al Sindaco. 
4) All’Organo indipendente di valutazione spettano i  compensi ed i rimborsi, se dovuti e  
debitamente documentati, nella misura stabilita dalla legge; 
5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, 19° 
comma - della Legge Regionale 11 dicembre 2003 n. 21. 
 

 



 

 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Elio Moser f.to Martino Del Negro 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto, certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata, mediante 

affissione, all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 07/03/2013 al 22/03/2013 a 

sensi e per gli effetti dell’art.1, comma 15, L. R. 21/2003. 

 

 L’IMPIEGATO ADDETTO 

 f.to Lolita Palma 

 ________________________ 
 
 
Si attesta che entro il periodo di pubblicazione della presente non sono state presentate denunce o 

reclami o richieste di controllo 
 
Lì, 07/03/2013 
 

 
APPROVAZIONE ED EVENTUALI OSSERVAZIONI DEL COMITATO DI CONTROLLO 

 

Copia 

 Il Funzionario Incaricato 

addì __________________ ___________________ 

 
 


